Feriados
Municipais

Serrinha - Bahia
••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

Aniversário da Cidade - 13 de Junho
\ LEI nO228/1977 de 22 de dezembro de 1977

São João - 24 de Junho
LEI n° 80312009 de 17 de setembro de 2009

\ Padroeira da Cidade - Senhora Sant' Ana - 26 de Julho
LEI nO228/1997 de 22 de dezembro de 1977

Cultura Evangélica - 23 de Setembro
LEI n° 621/2004 de 29 de março de 2004

Dia do Comerciário - 17 de Outubro
LEI n° 659/2005 de 30 de dezembro de 2008 (promulgada)

Dia da Consciência Nem - 20 de Novembro
LEI nO735/2007 de 15 de janeiro de 2008 (Promulgada)

Câmala Munitipa\ de Stllinha
Dl\tOn Leal Fonseca
Diretor AdminlsUlliYo

.',,- "

L E.1 .Nll" 228/77c=======~======~c=~
InstitulÔs "Feriados Municipais", edá o.!:!,"
trils .pI'Cvidências.

o PREFEITO MONICIPALDE SERRINHA-BAHIA.. . . .

. ' . A' - ~ ~- . .

Faço saber que a ,eamara Munic:ipa1.decreta e eu sS!!
.ciono a seguinte Leia.

Art. 1!l - são. cana 1derados ."Feriados J:ilunic1paia" t '

os seguinteadias:
I ••• . 13 de .JUnho - An1vaI'5~rlo.<la Cidade •,
II . - .26. de Julho ..-. Conaagrado a Padroeira da Cidade, I

. Nossa SenhOra Santana.
III - Sexta-Feira Santa- Fes1ar1á'vel.

. '..' *
IV Corpos Chtisti -Festa MoveI.. . .

. Art. 22 - Cabera ao Executivo J:llun1cipa1; a determ.!
. _ . c ". ,.naçao, por Decreto, dosferlados das festaS m&veis, para

. . .,
efeito do conhecimento .publico.
. .... . . ~ . .

Art. 3!l - Esta Le1entraraemvigor na data de sua,
. '- ".' -' . #publicaçao, revogadas as disposlçoes em contrario.

GABINl:;Yó DA PREFEITURA MlJ1HCIPAL DE SERRINHA-BAHIA,

21 de Fevereiro de 1990.

8 DE SANTANA
!'lunicipa1=

..: -.. '

------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

LEI N° 303/2009

Institui como feriado municipal o Dia de
São João no MunicípiCLde Serrinha,
Estado d~,Bahia e dá outras' providências

"

o PREFEITO qj, MU~" 'PI -~ E ESTADO DA
BAHIA,no uso de .'~a:tribuições,legaiscon' âàs por Lei, faz
saber que o Plenário aa Câhlara Mü.n1cipalaprovou e eu sanciono e
faço publicar a seguinte Lei:

de sua publicação,

'ado Imut ~o.dia de São João no
m~rad 'ia,24 de junho,

, 'I ', . I

Art. 2° _A Se~retariaiM~i<~ipaLel~:~ ' eil~ãd,Cultura, Turismo,'
Esporte e Lazer e responsav:eLpela,,(hv:ulgaça'eJepelas ações para
caracterização elareferida.dat~t--- , ~')1

_,.,-' .~-~:, ;,>1:,
f?_; ~_~f _ <9;", ~i~

Art. 3°. - Esta lei entrai'he" vigor ~
• • ~f~_'êl ~lt, - _ ~4f.'';:

revogando-se as demaJs dlS '. ,i~tS~~1I

Art. 1Q - Fica instituído o
Município de Serrinha, a:se

Prefeitura Mu~icipal de Serrinha-BA /ó~,.
Pi-aça Luiz Nogueira, 3'11, Centro, Serrinha, Bahia CEPo48.700-000, (~', • "')-\

I ~

~'. :::;

~
~

CÂMARA MUNICIPAL
DE SERRINHA

Institui como Feliado Municipal o Dia do Comerciário
em Semnha e dá outras providências.

Art. 2° _ Fica criada o feriado 11llIJÍcipalcomo forma de valorização

dos comerciálios do Município de Serrinha-

Ver. Elso I'ime;~~~inía
]'secr~ '

~

i

GABINETE DA ~RE.sIDÊNCIADA cÂMARA MUNICIPAL DE
SERRINHA, ESTADO DA BAIDA, em 30 de dezembro de 2008.

b. Jt--' r--'J.. ~C;~~_ ~ Ct'l~ -

Ver. Ernesto Ferreira da Silva •
Presidente da Câmara MUllicipal '"1

Art. 4° _Esta lei ektra eDivigor:na dala de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário. I •

A.-t. 30 _ A Sect'lllJIIilllMooicipaI de Educação, Cultura, Esporte e
Lazer fica responsável pela divulgw;ão e pelas ações para caracterização da refe,cida

data.

Art. 1" _Fica iIlSiÍlUÍdoo furiado Municipal do dia do ComerciáIio no
Município de Serrinha, ;, ser comemorado no dia 17 (dezessete) de outubro.

o l'RESIDE-NTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA,
ESTADO DA BAlIIA, no uso de SUll5 atribuições legais!ábservado o quanto
assevera o art 47, ~ 8° da Lei Orgânica Municipal, faço saber que o Plenário da
Câmara aprovou e; não tendo sido cumprido prazo de sanção pelo Chefe do Poder
Executivo, na fmma da lei, promulgo ç 'laço pnblicar a gegllinte lei:

Av. Manoel NOI/als, 735
(entro - Serrinha-Bahia

CeP.4B.700-000
Telefax: (7$) 3161-1)15

(NpJ: lj.347.~Oó/OOOI-97

•

LEI NU. 7351lUUI

Institui a Semana da Consciência Negra e o
novo feriado municipal, no dia 20 (vinte) de
novembro, do Dia da Consciência Negra e
dá outras providências.

CÂMARA MUNICIPAL
DE SERRINHA

--.

Art. 6" - Registre-se, publique-se, cumpra-se.

'.

Av. Manoel Novais, 735
Centro - Serrinha-Bahia

Cepo 48.700-000
Telefax: (75) 3261-2315
CNPJ: 13.347.406/0001-97

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE SERRINHA, ESTADO DA BAHIA, em 15 de janeiro de 2008.

/'ll!'o-f-ç-:-L':' c<'-J~
Ver.Cfhiestol<'erre~

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

--------------------

Câmara Municipal de Serrinha
ESTADODABAHIA CGC 1334740filOOlJHF

..'

"",

',,",:-:'

LEI ND 62112004

"Crià lJ ferialio mlmiEipul fit,
evangélica em Se"inha !UJ dia
setembro" .

An. r . Fica erian'o 11 jeriado mrmidpal d1I CP.lltum Ewmgétif;g <ili
.1-ful$icfpio deSe7finh,~ a ser C()'Mi12'JU)lado no dia Jj de sel'emik'),

Art. 1° - Fim i:nstituidü li Semann Mrmicipaldas ltf1'ejlIS El'ilh(;Jlicmi dr<
Semnha, conw jont'.lJ de valorizar as pessoas que vivem e admirm/i t! fi
evangélica.

Panígnifo ÚlJico - li Semana MflfJiciplIl dos IgrejliS Ewmgiiicus fe;"iÍ um
inicio .no dia 17 de !.etemhI'O, cu1miJumdo com o JUllldo flf' dia 13 de
1ft{e.mbro.

Art. 30 G Esm lei ewtrlJl em vigor na dlltu dq. SJilI pldfflr:liÇlID, YEWogmiLj'j tiS .
disposições em conJrán1o.

,/
/i

GABINETE DA PRESID1~NCIA DA CÂMARA TCIPA.L .át.
SERRINHA, EM 13l1JJMARÇO DE 2004. ~

í' l!~
~-e~~ ---r---. \ . >/

Elso Pimentel de Lima '-~ Gêijal 'Moreira de !fptos
Presidente ) J,/lo secretó7'

/ /

./

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006